

Ref. No. - NB.HO.DPSP / 6015 / AMC-Telephone /2026-27

05 May 2026

M/s _____

महोदय,

**निविदा आमंत्रण सूचना
NOTICE INVITING TENDER**

नाबार्ड मुख्यालय, बीकेसी, मुंबई-400051 में स्थापित डायरेक्ट टेलीफोन, ईपीएबीएक्स एवं नेटवर्क केबलिंग की टेलीफोन लाइनों एवं डेटा केबल के अनुरक्षण हेतु वार्षिक अनुरक्षण अनुबंध (AMC) – अवधि: 01.07.2026 से 31.03.2028

Annual Maintenance Contract for Maintenance of Telephone lines and Data cable of Direct Telephone and EPABX and Network Cabling installed at NABARD Head Office, BKC, Mumbai-400051 for the period 01.07.2026 to 31.03.2028.

1. नेशनल बैंक फॉर एग्रीकल्चर एंड रूरल डेवलपमेंट (नाबार्ड) भारत का शीर्षस्थ विकास बैंक है, जिसकी स्थापना वर्ष 1982 में संसद के अधिनियम के तहत सतत एवं समान कृषि तथा ग्रामीण विकास को प्रोत्साहित करने हेतु की गई थी।

National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD) is India's apex development bank, established in 1982 under an Act of Parliament to promote sustainable and equitable agriculture and rural development.

2. नाबार्ड द्वारा नाबार्ड मुख्यालय, बीकेसी, मुंबई-400051 में स्थापित डायरेक्ट टेलीफोन, ईपीएबीएक्स तथा नेटवर्क केबलिंग की टेलीफोन लाइनों एवं डेटा केबल के अनुरक्षण हेतु वार्षिक अनुरक्षण अनुबंध (AMC) के लिए अवधि 01.07.2026 से 31.03.2028 तक के लिए ई-निविदाएँ आमंत्रित की जानी प्रस्तावित हैं।

NABARD intends to invite e-tenders for Annual Maintenance Contract for Maintenance of Telephone lines and Data cable of Direct Telephone and EPABX and Network Cabling installed at NABARD Head Office, BKC, Mumbai-400051 for the period 01.07.2026 to 31.03.2028.

3. निविदा दस्तावेज़ नाबार्ड की वेबसाइट www.nabard.org अथवा केंद्रीय सार्वजनिक क्रय पोर्टल (CPPP) से डाउनलोड हेतु उपलब्ध हैं। नाबार्ड द्वारा किसी भी स्थिति में निविदा दस्तावेज़ों की भौतिक प्रति न तो प्रदान की जाएगी और न ही स्वीकार की जाएगी।

The tender document is available on NABARD's website www.nabard.org **OR** Central

Public Procurement Portal (CPPP) i.e. <https://eprocure.gov.in> for download. No physical copy shall be provided by NABARD and submitted to NABARD.

4. नाबार्ड द्वारा नाबार्ड मुख्यालय, बीकेसी, मुंबई-400051 में स्थापित डायरेक्ट टेलीफोन, ईपीएबीएक्स (EPABX) तथा नेटवर्क केबलिंग की टेलीफोन लाइनों एवं डेटा केबल के अनुरक्षण हेतु अवधि 01.07.2026 से 31.03.2028 तक के लिए, नीचे दर्शाए अनुसार, वार्षिक अनुरक्षण अनुबंध (AMC) हेतु निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं। अनुबंध अवधि की समाप्ति के पश्चात, ठेकेदार के संतोषजनक निष्पादन तथा अनुबंध की अन्य शर्तों एवं नियमों की पूर्ति के अधीन, अनुबंध को अतिरिक्त 02 वर्षों के लिए नवीनीकृत किया जा सकता है।

स्थान	टेलीफोन/नेटवर्क लाइनों के अनुरक्षण हेतु अनुभवयुक्त/योग्य तकनीशियनों की अपेक्षित संख्या
नाबार्ड मुख्यालय भवन, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, मुंबई	02

The tenders are invited by NABARD for **Annual Maintenance Contract for Maintenance of Telephone lines and Data cable of Direct Telephone and EPABX and Network Cabling installed at NABARD Head Office, BKC, Mumbai-400051 for the period 01.07.2026 to 31.03.2028** as indicated below. The contract is renewable for another 2 years after expiring of contract period, subject to the satisfactory performance of the contractor and meeting other terms and conditions of the contract.

Locations	Required nos. of Experienced/Qualified Technician in the field of Maintenance of Telephone/Network lines
NABARD Head Office Building, Bandra Kurla Complex, Mumbai	2

5. इच्छुक निविदाकार अपनी निविदाएँ दो भागों में, अर्थात् तकनीकी बोली एवं वित्तीय बोली, सभी संबंधित दस्तावेजों की विधिवत हस्ताक्षरित स्कैन प्रतियों सहित, केवल CPPP वेबसाइट पर निर्धारित समय-सीमा के भीतर अपलोड करेंगे। किसी भी स्थिति में निविदा की हार्ड कॉपी प्रस्तुत नहीं की जाएगी। निविदाओं का मूल्यांकन ऑनलाइन प्रस्तुत बोलियों के आधार पर किया जाएगा।

The intending bidders shall upload their bids in **two parts viz. Technical Bid and Financial Bid** along with duly signed scanned copies of all relevant documents etc., in support of their technical & financial bids on the website of CPPP only within the prescribed time limit. No hard copy of tender documents is required to be submitted. The evaluation of tenders will be based on online bids submitted by the bidders.

6. कृपया ध्यान दें कि ई-निविदा को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से प्रस्तुत करने हेतु इच्छुक निविदाकारों के पास केंद्रीय सार्वजनिक क्रय पोर्टल (CPPP) पर लॉग-इन करने के लिए वैध डिजिटल सिग्नेचर सर्टिफिकेट (DSC) होना अनिवार्य है। ई-बोलियाँ प्रस्तुत करने के दौरान किसी भी प्रकार के मार्गदर्शन, सहायता या समर्थन के लिए निविदाकारों को CPPP के सहायता केंद्र से संपर्क करने की सलाह दी जाती है।

Please note that, to submit e-tender through electronic mode, interested bidders should have Digital Signature Certificate (DSC) to login to CPPP. In case of any further guidance, help and support while submission of e-bids, bidders are advised to contact support center of CPPP.

7. तकनीकी बोली, वित्तीय बोली, बोली प्रस्तुत करने की प्रक्रिया तथा अपेक्षित कार्यों एवं सेवाओं के विवरण एवं दायरे से संबंधित निर्देश निविदा दस्तावेज की नियम एवं शर्तों तथा उसके अन्य भागों में विस्तृत रूप से उल्लिखित किए गए हैं।

Instructions regarding Technical Bid, Financial Bid, submission process and description & scope of works and the services required have been elaborated in the Terms and Conditions and other parts of the tender document.

8. ₹44,000/- (रुपये चवालीस हजार मात्र) की बयाना जमा राशि (Earnest Money Deposit – EMD) नीचे उल्लिखित निर्दिष्ट खाते में केवल RTGS के माध्यम से जमा की जानी होगी। भुगतान का कोई अन्य माध्यम स्वीकार्य नहीं होगा। संबंधित काउंटरफॉइल/रसीद/लेन-देन विवरण की प्रति निविदा के साथ संलग्न की जानी अनिवार्य है। इस प्रकार जमा की गई ईएमडी पर कोई ब्याज देय नहीं होगा।

Earnest Money Deposit (EMD) of ₹44,000/- (Rupees Forty-Four Thousand Only) is to be paid to designated account as mentioned below through RTGS only. No other means of payment shall be accepted. Counterfoil/ receipt/ transaction details for the same must be enclosed with the tender. No interest shall be paid on the EMD thus collected.

Name of Account	National Bank for Agriculture and Rural Development
Bank Name	NABARD
Branch Name	Head Office, Mumbai
IFSC code	NBRD0000002
Account Number	NABADMN07

9. ईएमडी के बिना प्रस्तुत की गई बोलियाँ अस्वीकार कर दी जाएंगी। यदि कोई निविदाकार ईएमडी में छूट का दावा करना चाहता है, तो उसे भारत सरकार की एमएसई क्रय नीति में परिभाषित अनुसार एमएसई के रूप में पंजीकरण का दस्तावेजी प्रमाण अथवा केंद्रीय क्रय संगठनों के साथ पंजीकरण/नाबार्ड के पैनल में सम्मिलित होने का प्रमाण प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

The bids without EMD shall be rejected. If the bidder wants to claim EMD exemption, the bidder has to submit documentary proof of registration as MSE as defined in MSE

Procurement Policy of Govt. of India or registration with Central Procurement Organizations or empaneled with NABARD itself.

10. सफल निविदाकार की ईएमडी को प्रतिधारण जमा राशि (Retention Money Deposit – RMD) में परिवर्तित कर दिया जाएगा, जबकि असफल निविदाकारों की ईएमडी सफल निविदाकार को कार्यदिश जारी किए जाने तथा उसके द्वारा कार्यदिश की स्वीकृति प्रदान किए जाने के उपरांत वापस कर दी जाएगी।

EMD of the successful bidder will be converted to Retention Money Deposit (RMD), whereas EMD of the unsuccessful bidders will be refunded upon the issuance of work order to and acceptance of the same by the successful bidder.

11. एक पूर्व-बोली बैठक नाबार्ड मुख्यालय, प्लॉट C-24, जी-ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बीकेसी रोड, बांद्रा (पूर्व), मुंबई, महाराष्ट्र-400051 स्थित ग्राउंड फ्लोर, ए-विंग के कॉन्फ्रेंस हॉल में दिनांक **13 मई 2026 को प्रातः 11:30 बजे** बैंक के अधिकारियों की उपस्थिति में आयोजित की जानी निर्धारित है। पूर्व-बोली बैठक में उठाए जाने वाले स्पष्टीकरण लिखित रूप में हमारे कार्यालय में अथवा dpsp@nabard.org पर, पूर्व-बोली बैठक की तिथि से कम से कम दो कार्य दिवस पूर्व प्रस्तुत किए जा सकते हैं। पूर्व-बोली बैठक में दिए गए स्पष्टीकरण निविदा दस्तावेज़ का अभिन्न भाग होंगे तथा वेबसाइट पर अपलोड किए जाएंगे। यदि आवश्यक हो, तो नाबार्ड पूर्व-बोली बैठक के पश्चात बोली में संशोधन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, जो भी वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा।

A Pre-Bid meeting is scheduled to be held in the Conference Hall at Ground Floor, A-Wing, NABARD Head Office, Plot C-24, G Block, Bandra Kurla Complex, BKC Road, Bandra East, Mumbai, Maharashtra 400051 on **13 May 2026 at 11:30 am**, in the presence of Bank's officials. The clarifications being sought in the pre-bid meeting may be submitted in writing at our Office or to dpsp@nabard.org at least two working days prior to the date of pre-bid meeting. The clarifications given in pre-bid meeting will also form part of the tender document and will be uploaded on the website. NABARD reserves the right to revise the bid after pre-bid meeting, if required, and same will be uploaded on website.

12. पूर्व-बोली बैठक की तिथि, बोलियाँ प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि तथा तकनीकी एवं वित्तीय बोलियाँ खोलने की तिथियाँ निविदा की अनुसूची (Schedule of the Tender) में दर्शाई गई हैं। निर्धारित तिथि एवं समय के पश्चात प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा। निविदाकारों से अनुरोध है कि समय पर बोली प्रस्तुत करना सुनिश्चित करने हेतु नाबार्ड के ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर प्रदर्शित हो रहे डायनेमिक समय (Dynamic Time) का ध्यानपूर्वक अवलोकन करें।

Date of pre-bid meeting, last date for submission of bids and date of opening of technical and financial bids are indicated in the Schedule of the Tender. Tenders received after stipulated date and time shall not be entertained. Bidders are requested to make note of dynamic time being displayed on e-Procurement portal of NABARD to ensure that the bids are submitted on time.

13. यदि कोई निविदाकार निर्धारित तकनीकी मानदंडों की आवश्यकताओं से किसी भी प्रकार का विचलन प्रस्तावित करता है, तो उसकी निविदा अस्वीकार कर दी जाएगी।

The tender will be rejected, if any bidder proposes any deviation from the prescribed technical criteria requirement.

14. यह ध्यान दिया जाए कि यह दो-बोली प्रणाली (02-Bid System) पर आधारित निविदा होगी, जिसमें पहली बोली 'तकनीकी बोली' तथा दूसरी बोली 'मूल्य बोली' होगी। निविदाकारों को सलाह दी जाती है कि वे सीपीपीपी (CPPP) पोर्टल पर उल्लिखित प्रणाली एवं प्रक्रियाओं से संबंधित निर्देशों का सावधानीपूर्वक पालन करते हुए केवल सीपीपीपी पोर्टल के माध्यम से ई-निविदा (ई-बोली) प्रस्तुत करें।

It may be noted that it will be a 02-bid system tendering wherein the 1st bid will be 'Technical Bid' and 2nd bid will be the 'Price Bid'. Tenderers are advised to submit e-tender (e-bids) through CPPP portal (<https://eprocure.gov.in>) only, after carefully following the instructions related to systems and procedures as indicated in CPPP.

15. तकनीकी बोली (भाग-I) में निम्नलिखित सम्मिलित होंगे:
- निविदा आमंत्रण सूचना (Notice Inviting Tender)
 - निविदा प्रपत्र (Form of Tender)
 - पात्रता मानदंडों की पूर्ति के समर्थन में ठेकेदार द्वारा प्रस्तुत की जाने वाली जानकारी (विवरण-I एवं II)
 - ईएमडी काउंटर-फॉइल अथवा अपेक्षित एमएसई प्रमाणपत्र
 - पूर्व-अनुबंध सत्यनिष्ठा समझौता (Pre-contract Integrity Pact) – प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर कर अपलोड किया जाना अनिवार्य
 - ब्लैकलिस्ट न किए जाने की घोषणा (Non-Blacklisting Declaration)
 - पूर्व-अर्हता मानदंड (Pre-Qualification Criteria) के अनुसार अपेक्षित अन्य दस्तावेज़

Technical Bid (Part-I) i.e. shall contain:

- Notice Inviting Tender
- Form of Tender
- Information to be furnished by Contractor (Statement I & II) in support of fulfilling eligibility criteria.
- EMD counter-foil OR required MSE certificate
- Pre-contract Integrity Pact – Each page to be signed and uploaded
- Non-Blacklisting Declaration
- Other documents required as per Pre-Qualification Criteria

16. यह विशेष रूप से ध्यान दिया जाना चाहिए कि तकनीकी बोली की विषयवस्तु से किसी भी प्रकार की व्यापारिक/मूल्य (कॉमर्शियल/प्राइस बिड) संबंधी जानकारी प्रकट नहीं होनी चाहिए। ऐसा पाए जाने की स्थिति में संबंधित बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा।

It should be specifically noted that the **contents of Technical Bid must not reveal commercials/ Price Bid.** In the event of the same, bid shall be rejected.

17. मूल्य बोली (भाग-II) में विधिवत् मूल्यांकित मात्राओं की अनुसूची (Duly Priced Schedule of Quantities) सम्मिलित होगी।

Price Bid (Part-II) shall contain: Duly Priced Schedule of Quantities.

18. तकनीकी बोली को सीपीपीपी (CPPP) में दर्शाई गई अनुसूची के अनुसार अथवा ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से निविदाकारों को सूचित की गई किसी अन्य तिथि पर खोला जाएगा।

Technical bid will be opened as per schedule given in the CPPP or on any other date as intimated to the bidders through online portal.

19. **मूल्य बोली (Price Bid):**

- a) इस संदर्भ में अपूर्ण मूल्य बोलियाँ संक्षेप में ही अस्वीकार कर दी जाएँगी।
- b) मूल्य बोली किसी भी प्रकार से तकनीकी बोली के विपरीत नहीं होनी चाहिए।
- c) तकनीकी बोली के खोले जाने एवं उसकी जाँच-पड़ताल के उपरांत, मूल्य बोली किसी उपयुक्त तिथि को खोली जाएगी, जिसकी सूचना बाद में दी जाएगी।
- d) निविदाकारों से अनुरोध है कि वे मूल्य विवरण केवल सीपीपीपी (CPPP) पोर्टल पर ही उद्धृत करें। मूल्य बोली में बोली दस्तावेज़ के अनुसार कार्य के संपूर्ण दायरे हेतु सभी लागतें सम्मिलित होनी चाहिए। निर्दिष्ट मूल्य निर्धारण प्रणाली के अतिरिक्त किसी अन्य प्रणाली पर आधारित बोलियाँ अस्वीकार कर दी जाएँगी।**
- e) मूल्य बोली खोले जाने की तिथि से निविदा की वैधता अवधि 90 दिवस होगी।
- f) निविदाकारों द्वारा उद्धृत मूल्य बोली में, बोली दस्तावेज़ में उल्लिखित अथवा उससे युक्तियुक्त रूप से परिलक्षित सभी वाणिज्यिक, संविदात्मक एवं तकनीकी दायित्व सम्मिलित माने जाएँगे तथा सेवाओं का निष्पादन “एकल उत्तरदायित्व (Single Responsibility)” के आधार पर किया जाना होगा।
- g) निविदाकार तकनीकी भाग में मूल्य विवरण अपलोड नहीं करेंगे; अन्यथा तकनीकी बोली पर विचार नहीं किया जाएगा।**

Price bid -

- a) Incomplete price bids in this respect would be summarily rejected.
- b) The Price Bid should not contradict the Technical Bid in any manner.
- c) It will be opened on a suitable date, after opening of technical bid and its scrutiny, it will be communicated later.

d) Bidders are requested to quote the price in CPPP portal itself. The price bid shall include all the costs for the entire scope of work as per the Bid Document. Bids based on a system of pricing other than that specified shall be rejected.

e) Validity of the tender shall be 90 days from the date of opening of Price Bid.

f) The Price Bid quoted by the bidders covers all the Contractor's obligations mentioned in or to be reasonably inferred from the Bidding Documents to successfully execute the intended services, on a "Single Responsibility" basis. Bidders are required to quote the price for the commercial, contractual and technical obligations outlined in the Bid Document.

g) Bidders shall not upload the price details in technical part otherwise; technical bid will not be considered.

20. वित्तीय बोली में किसी भी प्रकार की कोई शर्त सम्मिलित नहीं होनी चाहिए। इस प्रकार की किसी भी शर्तयुक्त बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा।

The Financial Bid should not contain any conditions whatsoever and any such conditional bids received shall be rejected.

21. नाबार्ड स्वयं को न्यूनतम बोली (L1) स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं मानता है। नाबार्ड किसी भी/सभी निविदा/निविदाओं को, किसी एक अथवा अधिक फर्म/फर्मों की आंशिक या पूर्ण निविदा को, बिना कोई कारण बताए, स्वीकार करने अथवा अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

NABARD does not bind itself to accept the lowest bid (L1). NABARD reserves the right to accept or reject any /all tender/s in part or whole of any firm / firms without assigning any reasons whatsoever.

22. तकनीकी एवं वित्तीय बोलियों तथा ई-निविदा प्रक्रिया के संबंध में बैंक का निर्णय अंतिम एवं सभी निविदाकारों पर बाध्यकारी होगा।

The decision of the bank shall be final and binding with regard to Technical and Financial Bids and the e-tendering process.

23. निविदाकारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि पूर्व-अर्हता मानदंड (Pre-Qualification Criteria) एवं तकनीकी दस्तावेज शीट्स के समर्थन में सभी संबंधित दस्तावेज विधिवत संलग्न किए गए हों।

Bidders must ensure attachment of relevant documents, supporting the Pre-Qualification Criteria and Technical Document Sheets.

24. प्रस्ताव का भाग बनने वाले सभी दस्तावेजों पर फर्म द्वारा विधिवत हस्ताक्षर एवं मुहर लगाई जानी चाहिए, ताकि निविदा में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में इसे माना जा सके।

All documents that comprise the offer should be signed and sealed by the firm, as a token of acceptance to the terms and conditions specified in the tender.

25. वित्तीय बोली खोले जाने की तिथि से 90 दिनों की अवधि तक प्रस्तुत बोलियाँ वैध रहेंगी तथा स्वीकृति हेतु खुली रहेंगी।

The bids shall remain valid and open for acceptance for 90 days from the date of opening of Financial Bid.

26. नाबार्ड निविदा दस्तावेज के किसी भी अथवा सभी प्रावधानों में परिवर्तन/संशोधन/परिवर्धन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस प्रकार का कोई भी संशोधन/परिवर्धन अथवा शुद्धिपत्र/परिशिष्ट, यदि जारी किया जाता है, तो केवल सीपीपी (CPP) पोर्टल तथा नाबार्ड की वेबसाइट पर ही उपलब्ध कराया जाएगा।

NABARD reserves right to change/modify/amend any or all provisions of the tender document. Such revision/amendment or corrigendum/addendum, if any, will be made available on CPP portal and NABARD's website only.

27. निविदाकार ई-बिडिंग से पूर्व मौजूदा साइट एवं अन्य परिस्थितियों का अपनी पूर्ण संतुष्टि तक निरीक्षण कर सकते हैं।

Bidders may inspect the existing site and other conditions up to their satisfaction before e-bidding.

28. गलत एवं/या अपूर्ण जानकारी वाली बोलियाँ अस्वीकार किए जाने योग्य होंगी।

Bids containing false and/or incomplete information are liable for rejection.

29. सफल निविदाकार को प्रस्ताव की स्वीकृति की तिथि से **15 दिनों के भीतर**, निर्धारित/मानक प्रारूप के अनुसार नाबार्ड के साथ कार्य अनुबंध का 'अनुच्छेद-बद्ध समझौता (Articles of Agreement)' निष्पादित करना होगा। निर्धारित अवधि के भीतर ऐसा करने में असफल रहने की स्थिति में निविदाकार की ईएमडी जब्त की जा सकती है।

The successful bidder shall execute an 'Articles of Agreement' of work contract with NABARD in accordance with the standard/ prescribed format within **15 days** from the date of acceptance of the offer failing which the bidder's EMD may stand forfeited.

30. **पूर्व-अनुबंध सत्यनिष्ठा समझौता (Pre-Contract Integrity Pact):** निविदाकार को निविदा में भाग लेने हेतु पात्र बनने के लिए, निविदा दस्तावेज के परिशिष्ट-B (Annexure-B) में दिए गए प्रारूप के अनुसार, ₹500/- के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर अपने स्वयं के व्यय पर सत्यनिष्ठा समझौता (Integrity Pact) प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा। यह एक प्रारंभिक अर्हता (Preliminary Qualification) होगी तथा सत्यनिष्ठा समझौते के अभाव में बोली दस्तावेजों पर विचार नहीं किया जाएगा। इस प्रयोजन हेतु बैंक द्वारा केंद्रीय सतर्कता आयोग (CVC) के परामर्श से डॉ. रबीन्द्र कुमार, IFoS (सेवानिवृत्त) को स्वतंत्र बाह्य पर्यवेक्षक (यहाँ 'मॉनिटर' के रूप में संदर्भित) नियुक्त किया गया है। यह विशेष रूप से ध्यान दिया जाए कि वे ही निविदाकार जो बोली-प्रक्रिया के प्रत्येक चरण में बैंक के साथ सत्यनिष्ठा समझौता (IP) करने के इच्छुक होंगे, बोली प्रक्रिया में भाग लेने के पात्र होंगे। निविदाकार को अनुबंध की सभी अवस्थाओं में निर्धारित प्रारूप के अनुसार सत्यनिष्ठा समझौते (IP) का अनुपालन करना होगा।

Pre-Contract Integrity Pact – The tenderer must submit the Integrity pact at his own cost on ₹500.00 non judicial stamp paper as per the format given in Annexure B in the

tender document to become eligible to participate in the tender. It would be a preliminary qualification and bid documents will not be considered in the absence of the Integrity Pact. Bank has appointed Independent External Monitor Dr. Rabindra Kumar, IFoS (Retd) (Hereinafter referred to as 'Monitor') for this in consultation with the Central Vigilance Commission. It must be noted that the Bidders who are willing to enter into Integrity Pact (IP) with the Bank on every stage of bidding, will be eligible to participate in the bidding process. Tenderer must implement Integrity Pact (IP) in the prescribed format in all phases of the contract.

31. निविदा से संबंधित किसी भी अतिरिक्त जानकारी/स्पष्टीकरण हेतु निविदाकार निम्नलिखित अधिकारियों से संपर्क कर सकते हैं:

- (a) श्री गौतम घोष, सहायक महाप्रबंधक: +91-8420870610
- (b) श्री वामिक अब्दुल सामी, सहायक प्रबंधक: +91-7017580996
- (c) श्री अमृतांशु रुहेला, सहायक प्रबंधक: +91-9413476117

For any further information/clarifications in respect of the tender, bidders may contact the following officials:

- (a) Shri Gautam Ghosh, AGM: +91-8420870610
- (b) Shri Wamiq Abdul Sami, AM: +91-7017580996
- (c) Shri Amritanshu Ruhela, AM: +91-9413476117

भवदीय,

ह./-

(आर. के. अग्रवाल)

उप महाप्रबंधक

परिसर, सुरक्षा और अधिप्राप्ति विभाग

ए-विंग, ग्राउंड फ्लोर

राष्ट्रीय कृषि एवं ग्रामीण विकास बैंक (नाबार्ड)

सी-24, जी-ब्लॉक, बीकेसी, बांद्रा (पूर्व)

मुंबई – 400 051